

# 2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		予算額	決算額	
1.経常増減の部				
<b>(1)経常収益</b>				
受取会費				
6151	正会員受取会費	600,000	540,000	
6152	準会員受取会費			
-1	- 団体	150,000	195,000	
-2	- 個人	250,000	172,000	
6153	賛助会員受取会費			
-1	- 団体	250,000	190,000	
-2	- 個人	100,000	80,000	
	受取会費計	1,350,000		1,177,000
受取寄付金				
6501	受取寄付金			
-1	- 団体	500,000	272,000	
-2	- 個人	100,000	146,580	
-6	- 一般寄付金	20,000	48,000	
	受取寄付金計	620,000		466,580
受取助成金等				
6301	受取国庫補助金(外務省)	1,998,698	1,997,200	
6305	受取地方公共団体助成金	1,100,000	303,022	
6306	受取民間助成金			
-1	- 国際協力システム	0	1,416,380	
	- 真如苑	1,600,000	1,560,000	
	- 積水ハウス(マッチングプログラム)	1,400,000	1,400,000	
	- 大阪コミュニティ財団	260,000	260,000	
-5	- 連合	100,000	350,000	
-6	- 大阪市社会福祉協議会	500,000	500,000	
	受取助成金等計	6,958,698		7,786,602
事業収益				
6201	ネットワーク事業収益			
-24	- 参加料	40,000	38,000	
6204	他セクターとのコーディネート事業収益			
-27	- コーディネート料	0	7,500	
6221	開発教育事業収益			
-21	- 受託料	640,000	272,960	
-23	- 講座料	0	150,000	
-26	- 販売料	3,000	6,250	
6226	ワンワールドfor Youth事業収益			
-6	- 一般寄付金	0	28,000	
-22	- 協賛金	500,000	460,000	
-24	- 参加料	600,000	523,000	
-25	- 協力料	0	527,000	
6231	外務省-NGO定期協議事業収益			
-21	- 受託料	0	168,800	
6232	NGO-JICA協議会事業収益			
-21	- 受託料	400,000	400,052	
6241	相談支援事業収益			
-21	- 受託料	2,872,000	2,984,356	
6252	JICA地域提案型事業収益			
-21	- 受託料	3,000,000	1,300,000	
6255	人材育成事業収益			
-1	- 団体	0	485,000	
-21	- 受託料	0	37,570	
-24	- 参加料	0	2,000	
	事業収益計	8,055,000		7,390,488
その他収益				
6551	受取利息	200	38	
6555	雑収益	20,000	103,618	
	その他収益計	20,200		103,656
	<b>経常収益合計</b>	<b>17,003,898</b>		<b>16,924,326</b>
<b>(2)経常費用</b>				
事業費				
【人件費】				
- 30	給料手当	2,730,000	2,876,000	
- 43	法定福利費	245,000	262,821	
- 50	通勤交通費	210,000	282,955	
	【人件費計】	3,185,000		3,421,776
【その他費用】				
- 47	諸謝金	1,300,000	812,275	
- 51	会場費	1,150,000	1,305,814	
- 52	旅費交通費	1,440,000	1,083,160	
- 60	会議費	80,000	18,963	
- 64	会場使用料	0	136,760	
- 66	通信運搬費	100,000	367,392	
- 68	広告宣伝費	240,000	133,790	
- 70	消耗什器備品費	0	40,219	
- 72	消耗品費	600,000	105,529	
- 74	事務用品費	0	107,632	

# 2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

	科目	予算額	決算額	
- 76	郵送費	480,000	157,028	
- 85	印刷製本費	450,000	380,378	
- 96	リース料	158,759	158,760	
- 97	保険料	100,000	86,690	
- 100	支払地代家賃	896,288	788,340	
- 108	委託費	1,400,000	1,232,000	
- 110	諸会費	0	35,000	
- 115	支払手数料	50,000	20,280	
- 120	租税公課	0	10,000	
- 150	サーバーレンタル料	0	64,800	
- 151	雑費	40,000	112,000	
	【その他費用計】	8,485,047		7,156,810
	事業費計	11,670,047		10,578,586
	管理費			
	【人件費】			
- 30	給料手当	1,170,000	1,140,600	
- 43	法定福利費	155,000	112,637	
- 45	退職金	60,000	78,000	
- 50	通勤交通費	90,000	104,075	
	【人件費計】	1,475,000		1,435,312
	【その他費用】			
	諸謝金	200,000	0	
- 51	会場費	50,000	55,000	
- 52	旅費交通費	60,000	62,721	
- 60	会議費	20,000	19,708	
- 66	通信運搬費	50,000	36,850	
- 70	消耗什器備品費	0	12,516	
- 72	消耗品費	0	1,684	
- 74	事務用品費	100,000	19,795	
- 76	郵送費	20,000	1,361	
- 82	研修費	50,000	29,900	
- 85	印刷製本費	200,000	92,514	
- 96	リース料	68,040	68,039	
- 100	支払地代家賃	384,112	337,860	
- 105	顧問料	310,000	356,400	
- 110	諸会費	50,000	22,800	
- 115	支払手数料	30,000	9,287	
- 120	租税公課	10,000	1,600	
- 121	消費税	700,000	479,800	
- 149	パソコン関連費⇒サーバーレンタル料	100,000	22,896	
- 151	雑費	30,000	18,796	
- 152	予備費	260,000	42,830	
	【その他費用計】	2,692,152		1,692,357
	管理費計	4,167,152		3,127,669
	<b>経常費用合計</b>	<b>15,837,199</b>		<b>13,706,255</b>
	当期経常増減額	1,166,699		3,218,071
	2.経常外増減の部			
	(1)経常外収益			
	経常外収益合計	0		0
	(2)経常外費用			
	経常外費用合計	0		0
	当期経常外増減額	0		0
	税引前当期正味財産増減額	1,166,699		3,218,071
7301	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,003	
	<b>当期正味財産増減額</b>	<b>1,096,699</b>		<b>3,148,068</b>
	<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>3,750,941</b>		<b>3,750,941</b>
	<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>4,847,640</b>		<b>6,899,009</b>

2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		予算額	決算額	
1.経常増減の部				
<b>(1)経常収益</b>				
受取会費				
6151	正会員受取会費	600,000	540,000	
6152	準会員受取会費			
-1	- 団体	150,000	195,000	
-2	- 個人	250,000	172,000	
6153	賛助会員受取会費			
-1	- 団体	250,000	190,000	
-2	- 個人	100,000	80,000	
受取会費計		1,350,000		1,177,000
受取寄付金				
6501	受取寄付金			
-1	- 団体	500,000	272,000	
-2	- 個人	100,000	146,580	
-6	- 一般寄付金	20,000	48,000	
受取寄付金計		620,000		466,580
受取助成金等				
6301	受取国庫補助金(外務省)	1,998,698	1,997,200	
6305	受取地方公共団体助成金	1,100,000	303,022	
6306	受取民間助成金			
-1	- 国際協力システム	0	1,416,380	
	- 真如苑	1,600,000	1,560,000	
	- 積水ハウス(マッチングプログラム)	1,400,000	1,400,000	
	- 大阪コミュニティ財団	260,000	260,000	
-5	- 連合	100,000	350,000	
-6	- 大阪市社会福祉協議会	500,000	500,000	
受取助成金等計		6,958,698		7,786,602
事業収益				
6201	ネットワーク事業収益			
-24	- 参加料	40,000	38,000	
6204	他セクターとのコーディネート事業収益			
-27	- コーディネート料	0	7,500	
6221	開発教育事業収益			
-21	- 受託料	640,000	272,960	
-23	- 講座料	0	150,000	
-26	- 販売料	3,000	6,250	
6226	ワンワールドfor Youth事業収益			
-6	- 一般寄付金	0	28,000	
-22	- 協賛金	500,000	460,000	
-24	- 参加料	600,000	523,000	
-25	- 協力料	0	527,000	
6231	外務省-NGO定期協議事業収益			
-21	- 受託料	0	168,800	
6232	NGO-JICA協議会事業収益			
-21	- 受託料	400,000	400,052	
6241	相談支援事業収益			
-21	- 受託料	2,872,000	2,984,356	
6252	JICA地域提案型事業収益			
-21	- 受託料	3,000,000	1,300,000	
6255	人材育成事業収益			
-1	- 団体	0	485,000	
-21	- 受託料	0	37,570	
-24	- 参加料	0	2,000	
事業収益計		8,055,000		7,390,488
その他収益				
6551	受取利息	200	38	
6555	雑収益	20,000	103,618	
その他収益計		20,200		103,656
<b>経常収益合計</b>		<b>17,003,898</b>		<b>16,924,326</b>
<b>(2)経常費用</b>				
事業費				
【人件費】				
- 30	給料手当	2,730,000	2,876,000	
- 43	法定福利費	245,000	262,821	
- 50	通勤交通費	210,000	282,955	
【人件費計】		3,185,000		3,421,776
【その他費用】				
- 47	諸謝金	1,300,000	812,275	
- 51	会場費	1,150,000	1,305,814	
- 52	旅費交通費	1,440,000	1,083,160	
- 60	会議費	80,000	18,963	
- 64	会場使用料	0	136,760	
- 66	通信運搬費	100,000	367,392	
- 68	広告宣伝費	240,000	133,790	
- 70	消耗什器備品費	0	40,219	
- 72	消耗品費	600,000	105,529	
- 74	事務用品費	0	107,632	

2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

	科目	予算額	決算額	
- 76	郵送費	480,000	157,028	
- 85	印刷製本費	450,000	380,378	
- 96	リース料	158,759	158,760	
- 97	保険料	100,000	86,690	
- 100	支払地代家賃	896,288	788,340	
- 108	委託費	1,400,000	1,232,000	
- 110	諸会費	0	35,000	
- 115	支払手数料	50,000	20,280	
- 120	租税公課	0	10,000	
- 150	サーバーレンタル料	0	64,800	
- 151	雑費	40,000	112,000	
	【その他費用計】	8,485,047		7,156,810
	事業費計	11,670,047		10,578,586
	管理費			
	【人件費】			
- 30	給料手当	1,170,000	1,140,600	
- 43	法定福利費	155,000	112,637	
- 45	退職金	60,000	78,000	
- 50	通勤交通費	90,000	104,075	
	【人件費計】	1,475,000		1,435,312
	【その他費用】			
	諸謝金	200,000	0	
- 51	会場費	50,000	55,000	
- 52	旅費交通費	60,000	62,721	
- 60	会議費	20,000	19,708	
- 66	通信運搬費	50,000	36,850	
- 70	消耗什器備品費	0	12,516	
- 72	消耗品費	0	1,684	
- 74	事務用品費	100,000	19,795	
- 76	郵送費	20,000	1,361	
- 82	研修費	50,000	29,900	
- 85	印刷製本費	200,000	92,514	
- 96	リース料	68,040	68,039	
- 100	支払地代家賃	384,112	337,860	
- 105	顧問料	310,000	356,400	
- 110	諸会費	50,000	22,800	
- 115	支払手数料	30,000	9,287	
- 120	租税公課	10,000	1,600	
- 121	消費税	700,000	479,800	
- 149	パソコン関連費⇒サーバーレンタル料	100,000	22,896	
- 151	雑費	30,000	18,796	
- 152	予備費	260,000	42,830	
	【その他費用計】	2,692,152		1,692,357
	管理費計	4,167,152		3,127,669
	<b>経常費用合計</b>	<b>15,837,199</b>		<b>13,706,255</b>
	当期経常増減額	1,166,699		3,218,071
	2.経常外増減の部			
	(1)経常外収益			
	経常外収益合計	0		0
	(2)経常外費用			
	経常外費用合計	0		0
	当期経常外増減額	0		0
	税引前当期正味財産増減額	1,166,699		3,218,071
7301	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,003	
	<b>当期正味財産増減額</b>	<b>1,096,699</b>		<b>3,148,068</b>
	<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>3,750,941</b>		<b>3,750,941</b>
	<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>4,847,640</b>		<b>6,899,009</b>

2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		予算額	決算額	
1.経常増減の部				
<b>(1)経常収益</b>				
受取会費				
6151	正会員受取会費	600,000	540,000	
6152	準会員受取会費			
-1	- 団体	150,000	195,000	
-2	- 個人	250,000	172,000	
6153	賛助会員受取会費			
-1	- 団体	250,000	190,000	
-2	- 個人	100,000	80,000	
	受取会費計	1,350,000		1,177,000
受取寄付金				
6501	受取寄付金			
-1	- 団体	500,000	272,000	
-2	- 個人	100,000	146,580	
-6	- 一般寄付金	20,000	48,000	
	受取寄付金計	620,000		466,580
受取助成金等				
6301	受取国庫補助金(外務省)	1,998,698	1,997,200	
6305	受取地方公共団体助成金	1,100,000	303,022	
6306	受取民間助成金			
-1	- 国際協力システム	0	1,416,380	
	- 真如苑	1,600,000	1,560,000	
	- 積水ハウス(マッチングプログラム)	1,400,000	1,400,000	
	- 大阪コミュニティ財団	260,000	260,000	
-5	- 連合	100,000	350,000	
-6	- 大阪市社会福祉協議会	500,000	500,000	
	受取助成金等計	6,958,698		7,786,602
事業収益				
6201	ネットワーク事業収益			
-24	- 参加料	40,000	38,000	
6204	他セクターとのコーディネート事業収益			
-27	- コーディネート料	0	7,500	
6221	開発教育事業収益			
-21	- 受託料	640,000	272,960	
-23	- 講座料	0	150,000	
-26	- 販売料	3,000	6,250	
6226	ワンワールドfor Youth事業収益			
-6	- 一般寄付金	0	28,000	
-22	- 協賛金	500,000	460,000	
-24	- 参加料	600,000	523,000	
-25	- 協力料	0	527,000	
6231	外務省-NGO定期協議事業収益			
-21	- 受託料	0	168,800	
6232	NGO-JICA協議会事業収益			
-21	- 受託料	400,000	400,052	
6241	相談支援事業収益			
-21	- 受託料	2,872,000	2,984,356	
6252	JICA地域提案型事業収益			
-21	- 受託料	3,000,000	1,300,000	
6255	人材育成事業収益			
-1	- 団体	0	485,000	
-21	- 受託料	0	37,570	
-24	- 参加料	0	2,000	
	事業収益計	8,055,000		7,390,488
その他収益				
6551	受取利息	200	38	
6555	雑収益	20,000	103,618	
	その他収益計	20,200		103,656
	<b>経常収益合計</b>	<b>17,003,898</b>		<b>16,924,326</b>
<b>(2)経常費用</b>				
事業費				
【人件費】				
- 30	給料手当	2,730,000	2,876,000	
- 43	法定福利費	245,000	262,821	
- 50	通勤交通費	210,000	282,955	
	【人件費計】	3,185,000		3,421,776
【その他費用】				
- 47	諸謝金	1,300,000	812,275	
- 51	会場費	1,150,000	1,305,814	
- 52	旅費交通費	1,440,000	1,083,160	
- 60	会議費	80,000	18,963	
- 64	会場使用料	0	136,760	
- 66	通信運搬費	100,000	367,392	
- 68	広告宣伝費	240,000	133,790	
- 70	消耗什器備品費	0	40,219	
- 72	消耗品費	600,000	105,529	
- 74	事務用品費	0	107,632	

2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

	科目	予算額	決算額	
- 76	郵送費	480,000	157,028	
- 85	印刷製本費	450,000	380,378	
- 96	リース料	158,759	158,760	
- 97	保険料	100,000	86,690	
- 100	支払地代家賃	896,288	788,340	
- 108	委託費	1,400,000	1,232,000	
- 110	諸会費	0	35,000	
- 115	支払手数料	50,000	20,280	
- 120	租税公課	0	10,000	
- 150	サーバーレンタル料	0	64,800	
- 151	雑費	40,000	112,000	
	【その他費用計】	8,485,047		7,156,810
	事業費計	11,670,047		10,578,586
	管理費			
	【人件費】			
- 30	給料手当	1,170,000	1,140,600	
- 43	法定福利費	155,000	112,637	
- 45	退職金	60,000	78,000	
- 50	通勤交通費	90,000	104,075	
	【人件費計】	1,475,000		1,435,312
	【その他費用】			
	諸謝金	200,000	0	
- 51	会場費	50,000	55,000	
- 52	旅費交通費	60,000	62,721	
- 60	会議費	20,000	19,708	
- 66	通信運搬費	50,000	36,850	
- 70	消耗什器備品費	0	12,516	
- 72	消耗品費	0	1,684	
- 74	事務用品費	100,000	19,795	
- 76	郵送費	20,000	1,361	
- 82	研修費	50,000	29,900	
- 85	印刷製本費	200,000	92,514	
- 96	リース料	68,040	68,039	
- 100	支払地代家賃	384,112	337,860	
- 105	顧問料	310,000	356,400	
- 110	諸会費	50,000	22,800	
- 115	支払手数料	30,000	9,287	
- 120	租税公課	10,000	1,600	
- 121	消費税	700,000	479,800	
- 149	パソコン関連費⇒サーバーレンタル料	100,000	22,896	
- 151	雑費	30,000	18,796	
- 152	予備費	260,000	42,830	
	【その他費用計】	2,692,152		1,692,357
	管理費計	4,167,152		3,127,669
	<b>経常費用合計</b>	<b>15,837,199</b>		<b>13,706,255</b>
	当期経常増減額	1,166,699		3,218,071
	2.経常外増減の部			
	(1)経常外収益			
	経常外収益合計	0		0
	(2)経常外費用			
	経常外費用合計	0		0
	当期経常外増減額	0		0
	税引前当期正味財産増減額	1,166,699		3,218,071
7301	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,003	
	<b>当期正味財産増減額</b>	<b>1,096,699</b>		<b>3,148,068</b>
	<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>3,750,941</b>		<b>3,750,941</b>
	<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>4,847,640</b>		<b>6,899,009</b>

2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		予算額	決算額	
1.経常増減の部				
<b>(1)経常収益</b>				
受取会費				
6151	正会員受取会費	600,000	540,000	
6152	準会員受取会費			
-1	- 団体	150,000	195,000	
-2	- 個人	250,000	172,000	
6153	賛助会員受取会費			
-1	- 団体	250,000	190,000	
-2	- 個人	100,000	80,000	
	受取会費計	1,350,000		1,177,000
受取寄付金				
6501	受取寄付金			
-1	- 団体	500,000	272,000	
-2	- 個人	100,000	146,580	
-6	- 一般寄付金	20,000	48,000	
	受取寄付金計	620,000		466,580
受取助成金等				
6301	受取国庫補助金(外務省)	1,998,698	1,997,200	
6305	受取地方公共団体助成金	1,100,000	303,022	
6306	受取民間助成金			
-1	- 国際協力システム	0	1,416,380	
	- 真如苑	1,600,000	1,560,000	
	- 積水ハウス(マッチングプログラム)	1,400,000	1,400,000	
	- 大阪コミュニティ財団	260,000	260,000	
-5	- 連合	100,000	350,000	
-6	- 大阪市社会福祉協議会	500,000	500,000	
	受取助成金等計	6,958,698		7,786,602
事業収益				
6201	ネットワーク事業収益			
-24	- 参加料	40,000	38,000	
6204	他セクターとのコーディネート事業収益			
-27	- コーディネート料	0	7,500	
6221	開発教育事業収益			
-21	- 受託料	640,000	272,960	
-23	- 講座料	0	150,000	
-26	- 販売料	3,000	6,250	
6226	ワンワールドfor Youth事業収益			
-6	- 一般寄付金	0	28,000	
-22	- 協賛金	500,000	460,000	
-24	- 参加料	600,000	523,000	
-25	- 協力料	0	527,000	
6231	外務省-NGO定期協議事業収益			
-21	- 受託料	0	168,800	
6232	NGO-JICA協議会事業収益			
-21	- 受託料	400,000	400,052	
6241	相談支援事業収益			
-21	- 受託料	2,872,000	2,984,356	
6252	JICA地域提案型事業収益			
-21	- 受託料	3,000,000	1,300,000	
6255	人材育成事業収益			
-1	- 団体	0	485,000	
-21	- 受託料	0	37,570	
-24	- 参加料	0	2,000	
	事業収益計	8,055,000		7,390,488
その他収益				
6551	受取利息	200	38	
6555	雑収益	20,000	103,618	
	その他収益計	20,200		103,656
	<b>経常収益合計</b>	<b>17,003,898</b>		<b>16,924,326</b>
<b>(2)経常費用</b>				
事業費				
【人件費】				
- 30	給料手当	2,730,000	2,876,000	
- 43	法定福利費	245,000	262,821	
- 50	通勤交通費	210,000	282,955	
	【人件費計】	3,185,000		3,421,776
【その他費用】				
- 47	諸謝金	1,300,000	812,275	
- 51	会場費	1,150,000	1,305,814	
- 52	旅費交通費	1,440,000	1,083,160	
- 60	会議費	80,000	18,963	
- 64	会場使用料	0	136,760	
- 66	通信運搬費	100,000	367,392	
- 68	広告宣伝費	240,000	133,790	
- 70	消耗什器備品費	0	40,219	
- 72	消耗品費	600,000	105,529	
- 74	事務用品費	0	107,632	

2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人関西NGO協議会 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

	科目	予算額	決算額	
- 76	郵送費	480,000	157,028	
- 85	印刷製本費	450,000	380,378	
- 96	リース料	158,759	158,760	
- 97	保険料	100,000	86,690	
- 100	支払地代家賃	896,288	788,340	
- 108	委託費	1,400,000	1,232,000	
- 110	諸会費	0	35,000	
- 115	支払手数料	50,000	20,280	
- 120	租税公課	0	10,000	
- 150	サーバーレンタル料	0	64,800	
- 151	雑費	40,000	112,000	
	【その他費用計】	8,485,047		7,156,810
	事業費計	11,670,047		10,578,586
	管理費			
	【人件費】			
- 30	給料手当	1,170,000	1,140,600	
- 43	法定福利費	155,000	112,637	
- 45	退職金	60,000	78,000	
- 50	通勤交通費	90,000	104,075	
	【人件費計】	1,475,000		1,435,312
	【その他費用】			
	諸謝金	200,000	0	
- 51	会場費	50,000	55,000	
- 52	旅費交通費	60,000	62,721	
- 60	会議費	20,000	19,708	
- 66	通信運搬費	50,000	36,850	
- 70	消耗什器備品費	0	12,516	
- 72	消耗品費	0	1,684	
- 74	事務用品費	100,000	19,795	
- 76	郵送費	20,000	1,361	
- 82	研修費	50,000	29,900	
- 85	印刷製本費	200,000	92,514	
- 96	リース料	68,040	68,039	
- 100	支払地代家賃	384,112	337,860	
- 105	顧問料	310,000	356,400	
- 110	諸会費	50,000	22,800	
- 115	支払手数料	30,000	9,287	
- 120	租税公課	10,000	1,600	
- 121	消費税	700,000	479,800	
- 149	パソコン関連費⇒サーバーレンタル料	100,000	22,896	
- 151	雑費	30,000	18,796	
- 152	予備費	260,000	42,830	
	【その他費用計】	2,692,152		1,692,357
	管理費計	4,167,152		3,127,669
	<b>経常費用合計</b>	<b>15,837,199</b>		<b>13,706,255</b>
	当期経常増減額	1,166,699		3,218,071
	2.経常外増減の部			
	(1)経常外収益			
	経常外収益合計	0		0
	(2)経常外費用			
	経常外費用合計	0		0
	当期経常外増減額	0		0
	税引前当期正味財産増減額	1,166,699		3,218,071
7301	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,003	
	<b>当期正味財産増減額</b>	<b>1,096,699</b>		<b>3,148,068</b>
	<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>3,750,941</b>		<b>3,750,941</b>
	<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>4,847,640</b>		<b>6,899,009</b>